www.med126.com

枣卫办[2015]16号
枣庄市卫生系统安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动的补充意见
各区（市）卫生计生局、枣矿集团医疗卫生管理中心、局直各单位、局机关各科室：
为更好开展枣庄市卫生系统安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动，进一步加强全市卫生系统的安全生产工作，现就《枣庄市卫生系统安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动实施方案》提出如下补充意见，请认真贯彻落实。
一、进一步落实领导责任

市卫生局成立安全生产委员会，明确工作职责，按照“党政同责、一岗双责、齐抓共管、失职追责”的要求，实行领导干部包保制度，每名班子成员和县级干部按工作分工包保区（市）和局直单位，并确保县级领导每个月至少督导检查一次, 科级干部每个月至少督导检查三次。各区（市）卫生行政部门要层层明确责任，落实党政同责责任制和领导包保制度，确保每月至少到所包单位检查一次。对检查发现的隐患，要督促单位当场整改。严格落实安全生产“一岗双责”责任，凡是包保单位发生安全事故的，按照规定严格追究包保人员的责任。
二、做好总结上报工作

各区（市）卫生计生局、局直医疗卫生单位要结合各自实际制定具体实施方案。每月12日、27日前，将本辖区、本单位安全生产排查整改统计台帐、集中行动情况统计表、隐患整治情况统计表、社会监督情况统计表（见附件）报市局办公室。每月27日前要向市局办公室报送集中行动开展情况。集中行动结束后，各区（市）、各单位要写出专题总结报告上报。
联系人：马轶，电话3314381，电子邮箱：zzwsaqsc@126.com。
三、具体检查内容

	序号
	检查项目
	检查内容
	检查方式

	1
	组织领导方面
	1、学习贯彻各级党委、政府及上级卫生行政部门关于安全生产工作的部署要求，把安全生产工作纳入本年度工作计划；
2、建立健全安全生产工作组织机构；
3、开展安全隐患排查，并做到不留死角、不留盲区，建立自查整改台帐；
4、问题整改坚决、迅速、到位。
	查看资料

	2
	责任体系建设方面
	1、明确各级安全生产管理部门和人员，层层落实安全生产责任制；
2、各类安全生产制度完善，安全生产管理和监督责任落实到位；
3、依法组织生产经营建设；
4、依法报告生产安全事故情况；
5、建立“党政同责、一岗双责、失职追责”责任体系。
	查看资料
实地查看

	3
	消防安全方面
	1、以人员密集场所为重点，开展消防安全大排查、大整改、强监管活动；
2、消防行政许可、消防安全责任制、日常防火检查巡查、建筑消防设备设施、安全出口标志符合要求；
3、开展消防安全教育、制定消防预案并进行演练；
4、疏散通道畅通，无堵塞、封闭；
5、常闭式防火门关闭，无常开现象；
6、消防控制室人员持证上岗，消防主机工作正常；
7、消防水泵、喷淋泵完好，处于自动状态，管道压力正常，消防警铃工作正常；
8、消防水池、水箱水位符合要求；
9、防火卷帘工作正常，卷帘下方无其他物品。
	查看资料
实地查看

	4
	医疗安全方面
	1、建立健全各项核心制度；
2、开展医疗质量安全员教育；
3、加强对患者安全管理；
4、加强单位内部日常巡查；
5、建立完善医疗纠纷防范和处置机制；
6、重大医疗过失行为和医疗事故按照规定报告。
	查看资料

	5
	重点部位和危险安全方面

	1、严格按照相关制度和规定，加强对监控、电梯、水电气热、高压氧舱等重要设施（设备），食堂、检验（实验）室、药品（生物制品）仓库等重点位置，病菌毒株、生物制剂、毒麻精神药品、易爆物品、危险化学品、放射源等重点物品的管理；
2、相关工作人员持证上岗；
3、各操作环节严格遵守操作规程；
4、医疗废物管理制度健全，按规定处置。
	实地查看

	6
	应急能力建设方面

	1、根据单位职能任务建立灾难事故医疗卫生救援应急预案；
2、开展应急培训和演练；
3、建立应急物质储备库和调用机制。
	查看资料

	7
	建筑施工安全方面
	1、在建工程单位有专人负责施工期间的安全管理；
2、加强对建筑施工现场安全管理的监督检查；
3、加强对施工人员的安全教育和现场管理；
4、存在严重隐患的施工工地落实停工整顿；
5、新投入使用的楼房是否经消防部门验收。
	查看资料
实地查看

	8
	车辆安全方面
	1、加强对单位机动车驾驶人的安全驾驶教育；
2、加强对单位车辆的日常检查和维护保养；3、杜绝存在病车上路和超员、超速、疲劳驾驶、无证无照驾驶、酒后驾驶等违法违规行为。
	查看资料

	9
	饮食卫生方面
	1、食堂从业人员有健康证，定期年检，工作期间穿工作服；
2、食品严格执行定点采购制度、饭菜留验制度；
3、食堂干净卫生，库房有挡鼠板，库房物资按规定放置（离地、离墙），刀具、餐具定期消毒。
	查看资料
实地查看

	10
	特种设备安全方面
	1、建立特种设备安全管理制度；
2、建立特种设备安全技术档案；
3、特种设备按要求完善使用记录；
4、特种设备安全管理人员和作业人员持证上岗；
5、特种设备应急救援预案并定期演练。
	查看资料
实地查看

	11
	工程防汛方面
	1、开展汛期隐患排查和隐患点除险加固，加强重大危险源检测情况，汛期各项安全防范措施是否落实到位；
2、强化安全生产应急管理、健全完善预防自然灾害引发事故工作机制情况。
	查看资料
实地查看

	12
	其他安全生产重点方面
	根据实际情况需要检查的其他安全生产重点工作。

附件：1. 局领导和机关干部包区（市）和局直单位安全
生产明细表
2.枣庄市卫生系统安全生产联络员名单
3.安全生产排查整改统计台帐
      4.安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动隐
      患排查情况统计表
      5.安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动
      隐患整治情况统计表

      6.安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动社会
      监督情况统计表
枣庄市卫生局

2015年12月31日

附件1

	局领导和机关干部包区（市）和局直单位安全生产明细表

	分组
	局领导和机关干部
	 区（市）
	局直单位

	1
	马守玉、赵忠智、古新芳（联系人）
	滕州市
	北京市中医药大学第四临床医学院（枣庄医院）、
市卫生人才服务中心

	2
	张令刚、袁汝亮、秦满意（联系人）
	山亭区
	市立医院、市干部保健办

	3
	钱继伟、陈建国、苏燕燕（联系人）
	市中区
	市妇幼保健院、市爱卫办

	4
	任怡春、王明亮、褚  旭（联系人）
	薛城区
	市精神卫生中心、市卫生信息中心

	5
	沈象胜、李  可、马  轶（联系人）
	峄城区
	市疾病预防控制中心、市医疗器械维修站

	6
	胡乐勤、黄雯雯、吕显宇（联系人）
	台儿庄区
	市120急救指挥中心、市口腔医院

	7
	马德环、李思杨、孙言礼（联系人）
	枣矿卫生中心
	市卫生计生监督局、市中心血站

	8
	邵  涛、卢  伟、李  萍（联系人）

	市王开医院、市皮肤病性病防治院

	附件2

枣庄市卫生系统安全生产联络员名单

	序号
	单位名称
	姓名
	职务
	联系方式

	1
	枣庄市立医院
	张辉
	办公室主任
	13706322006

	郝魁
	质管办主任
	13506325611

	2
	枣庄市中医医院
	李俊辉
	后勤服务中心副主任
	13563233333

	3
	枣庄市精神卫生中心
	丁世剑
	副院长
	13791430159

	崔友民
	科主任
	13963213500

	4
	枣庄市妇幼保健院
	马奔
	保卫科科长
	13656321998

	5
	枣庄皮肤病性病防治院
	邵明贤
	后勤服务中心主任
	13516327556

	6
	枣庄市王开传染病医院
	常青
	治安办主任
	13606320436

	7
	市疾病预防控制中心
	房锡东
	办公室主任
	15165881808

	8
	市干部保健办
	冯传学
	科长
	15263216876

	9
	市卫生计生监督局
	张显军
	主任
	13616322956

	10
	市120急救指挥中心
	孟  文
	综合科副科长
	18866326999

	11
	市口腔医院
	王明光
	副院长
	13706321919

	12
	市中心血站
	陈强
	总务科长
	13863226097

	13
	市医疗器械维修站
	张 勇
	安全员
	13806321940

	14
	市卫生人才服务中心
	曹云龙
	财务科长
	18263208811

	15
	市卫生信息中心
	王振
	科员
	15163287573

	16
	市爱国卫生运动委员会
	侯敬仲
	科员
	15906379799

	17
	市中区卫计局
	颜廷彦
	医政股股长
	15063220289

	18
	滕州市卫计局
	牛广白
	办公室副主任、计生办主任
	13963260916

	19
	薛城区卫计局
	闫兴振
	办公室主任
	13563279495

	20
	台儿庄区卫计局
	闫超
	医改办主任
	18963267888

	21
	峄城区卫计局
	郑浩
	监察室副主任
	13562231268

	22
	山亭区卫计局
	王广军
	办公室副主任
	15589256676

	23
	枣矿集团生活卫生管理中心
	王磊
	医政科科员
	15069481008

附件3
安全生产排查整改统计台帐

	排查时间
	隐患问题

（逐项列出）
	整改措施

（对应问题）
	整改时限

（具体到日）
	责任分解

（落实到人）
	审核验收（验收时间、是否合格）

单位（章）：                                      主要领导审签：

单位安全联络员：          联系电话：                检查组签字：

附件4
	安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动隐患排查情况统计表

	填报单位（公章）：

	项目
	开展隐患排查的生产经营单位
	排查发现的安全隐患

	组织检查组
	应排查的医疗卫生服务机构
	实际排查的医疗卫生服务机构
	覆盖率
	一般隐患
	重大隐患
	未按时开展安全生产隐患自查自纠，并未向当地有关监管部门报告备案

	明察
	暗访

	（个）
	（家）
	（家）
	（家）
	（%）
	（项）
	（项）
	（家）

	合计

	1.组织领导方面

	2.责任体系建设方面

	3.消防安全方面

	4.重点部位和危险化学品方面

	5.医疗安全方面

	6.应急能力建设方面

	7.建筑施工安全方面

	8.车辆安全方面

	9.饮食卫生方面

	10.特种设备安全方面

	11.工程防汛方面

	12.其他方面

	审核人：              领表人:              联系电话：             填表时间：     年  月  日

附件5
	安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动隐患整治情况统计表

	填报单位（公章）

	项目
	一般隐患
	重大隐患

	排查一般隐患
	已整改
	整改率
	排查重大隐患
	挂牌督办

	排查重大隐患
	已整改销号
	整改率
	列入治理计划
	挂牌督办的重大隐患
	市级挂牌督办
	县级挂牌督办

	（项）
	（项）
	（%）
	（项）
	（项）
	（%）
	（项）
	（项）
	（项）
	（项）

	合计

	1.组织领导方面

	2.责任体系建设方面

	3.消防安全方面

	4.重点部位和危险化学品方面

	5.医疗安全方面

	6.应急能力建设方面

	7.建筑施工安全方面

	8.车辆安全方面

	9.饮食卫生方面

	10.特种设备安全方面

	11.工程防汛方面

	12.其他方面

	审核人：               领表人:                联系电话：                填表时间：    年  月  日

附件6
	安全生产隐患大排查快整治严执法集中行动社会监督情况统计表

	填报单位（公章）

	项目
	正面典型宣传
	安全隐患公开曝光
	受理举报

	新闻媒体
	政府网站
	新闻媒体
	政府网站
	受理起数
	有奖举报

	市级新闻单位
	县级新闻单位

	市级新闻单位
	县级新闻单位

	起数
	金额

	（家）
	（家）
	（家）
	（家）
	（家）
	（家）
	（起）
	（起）
	（万元）

	合计

	1.组织领导方面

	2.责任体系建设方面

	3.消防安全方面

	4.重点部位和危险化学品方面

	5.医疗安全方面

	6.应急能力建设方面

	7.建筑施工安全方面

	8.车辆安全方面

	9.饮食卫生方面

	10.特种设备安全方面

	11.工程防汛方面

	12.其他方面

	审核人：             领表人:             联系电话：            填表时间：    年  月  日

医学全在线
www.med126.com

bbs.med126.com
job.med126.com
国内大型医学考试网站。致力于为中国医务工作者提供动力，专注于医学考试培训、医学人文发展、医药数据标准建设。
联系：http://www.med126.com/

邮箱： med126@163.com

www.med126.com